



Skolebestyrelsen

Referat

Møde tirsdag d. 11. oktober 2022 kl. 17.00-19.00 i personalerummet

Ordstyrer:

Fraværende: Hussein, Freja og Jannik

Dagsorden	Referat
Præsentation af Nicolai Zangenberg – afdelingsleder for udskolingen	<p>Nicolais opstart er planlagt af de øvrige afdelingsledere (Maria og Mette) med fokus på at møde klasseråd og klassekoordinatorer så hurtigt som muligt.</p> <p>Nicolai fortalte, at det har været meget positivt at møde klasseråd til 'kaffemøder' og medarbejdere og elever tæt på praksis. Forældre kvitterede for den gode måde at møde forældrene på i opstarten og opfordrede til at 'kopiere' modellen for de andre ledere, hvilket også er planen.</p>
1. Beslutning Godkendelse af referat	Godkendt
2. Beslutning Kommunikation Hvem skal kommunikere noget fra dette møde? Hvad skal der kommunikeres?	<p>Rahime</p> <ul style="list-style-type: none">Skolebestyrelsen drøftede blandt andet, hvilke indsatsområder, der skal præge bestyrelsens arbejde i den kommende tid – såsom mere fokus på den gode historie, kvalitetssikring af skolens værdier og principper, fokus på skole/hjemsamarbejde samt større inddragelse af klasserådene.

	<ul style="list-style-type: none"> • Der foregår pt et arbejde med at lave en fælles platform for afløseren til elevplanen, som har fokus på at styrke dialogen om elevens udvikling i et ressourceorienteret perspektiv. • Et princip om kommunikation og skole/hjemsamarbejde blev også vendt, som har til formål at beskrive, hvordan vi kommunikerer på Aula, og hvordan skole/hjem-samarbejdet er bygget op på Egholmskolen.
<p>3. Beslutning 17.15 – 18.15</p> <p>Skolebestyrelsens visioner og ambitioner</p> <p>Hvad er skolebestyrelsens visioner og ambitioner?</p> <p>Efterfølgende får vi hjælp af kommunikationsafdelingen til præsentation af skolebestyrelsen som mulig historie til ex Vallensbæk NU.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Egholmskolens gode resultater og aktiviteter skal fremhæves endnu mere, så der er mere fokus på den gode historie - Løbende og tæt opfølgning på skolens kvalitet ud fra skolens værdier og principper - Et endnu bedre skole/hjemsamarbejde - Øget dialog med og større inddragelse af klasserådene
<p>4. Drøftelse og orientering 18.15 – 18.40</p> <p>Princip om kommunikation/skolehjemsamarbejde</p> <p>Efter drøftelse af udkast til princip om kommunikation/skolehjemsamarbejde på mødet i juni og august drøftes det videre forløb med dialogmøder med forældre. Under dette punkt orienteres der også om implementering af afløser (meddelelsesbogen) for elevplanen, som skal styrke dialogen om elevens udvikling i et ressourceorienteret perspektiv.</p>	<p>Princippet rettes til i forhold til</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forældres anvendelse af AULA - Medarbejdernes responstid på AULA - Kommunikationsveje (visuelle udtryk) - Dialog med klasseråd (tilføjes) - Fremrykkelse af afsnit om kommunikationen i AULA <p>Peder laver nyt udkast til næste møde.</p>
<p>5. Orientering 18.40 – 18.55</p> <p>Budgetopfølgning pr. 30. september</p> <p>Skolen laver budgetopfølgning for at følge forbruget løbende. Der er selvforvaltning, så</p>	<p>Taget til efterretning.</p>



<p>skolen kan anvende de tildelte ressourcer 'fleksibelt', og der er fri overførselsadgang på op til og med 3 % af overskud og 5 % på underskud. Hvis der er underskud på mere end 5 %, så skal der laves en handleplan for afvikling. Hvis der ønskes overført mere end 3 % overskud, så skal der også laves en handleplan.</p> <p>Budgetopfølgningen viser et forventet underskud på undervisning på 1,4 % svarende til ca. 730.000 og et overskud på SFO på 0,85 % svarende til ca. 100.000.</p> <p><i>Bilag:</i></p> <p><i>Budgetopfølgning</i></p> <p><i>Tildelingsmodel</i></p> <p><i>Anvendelse af tildelingen 2022-2023</i></p>	
<p>6. Eventuelt</p>	<p>Lærernes dag/medarbejdernes dag. Forældre ønsker fremover at bidrage til denne dag. Evt. som en opgave for klasserådene.</p>

Bilag årshjul

Årshjul 2022-2023 (udfyldes også løbende)



Ordinære møder	MED-UDVALGET	SKOLEBESTYRELSEN
		Holdes kl. 17-19 en gang om måneden
<i>Faste punkter</i>	<i>Sygefravær</i> <i>Regnskab/budget</i> <i>APV</i> <i>Nyt fra arbejdsmiljøgruppen</i> <i>Retningslinjer</i>	<i>Fremmøde (elever) (kvartalsvist)</i> <i>Vikardækning (halvårligt)</i> <i>Revidering af og nye principper</i>
August		Årshjul
September	Høringssvar budget	Høringssvar budget (22.-27. september)
Oktober		Dialogmøde med klasseråd Budgetopfølgning
November	Opfølgning på magtanvendelse	Skolens arbejde med værdigrundlaget
December		
Januar		Møde med/i det koordinerende forældreråd bl.a. om overgangen fra børnehave til SFO/skole
Februar		Regnskab 2022 og budgetopfølgning



Marts	Planlægning af næste skoleår	Orientering om skoleårets planlægning
April		Budget – Godkendelse Dialog med klasseråd
Maj		Planlægning og drøftelse af deltagelse i forældremøder for det kommende skoleår(formål/indhold)
Juni	Mulighedskatalog (budget 2023)	Mulighedskatalog (budget 2023)
Juli		